
„Lietuvos valdovo žodis pasauliui: atveriame mūsų žemę ir 
valdas kiekvienam geros valios žmogui“

Tai pirmoji paroda iš 2018–2022 m. įgyvendinamų tarptautinių parodų, skirtų pasirengti Vilniaus 700 metų jubiliejui, 
ciklo „Vilniaus miesto istorijos svarbiausieji ženklai“. Numatoma kasmet Vilniaus paveikslų galerijoje per Vilniaus 
miesto gimtadienio sausio 25-osios šventę pristatyti išskirtinės svarbos kultūros vertybę iš Europos šalių institucijų 
fondų, aktualią Lietuvos ir Vilniaus istorijai.

Parodoje eksponuojamas Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino 1323 m. sausio 25 d. laiškas, kuriuo krikščionys 
pirkliai, kariai, amatininkai, žemdirbiai ir dvasininkai iš visos Europos kviečiami atvykti ir apsigyventi Lietuvoje. Šis 
laiškas itin svarbus, nes tai pirmasis rašytinis šaltinis, kuriame pirmą kartą paminėtas Vilnius. Parodoje pristatomas 
dokumentas lotynų kalba iš Latvijos valstybinio istorijos archyvo Rygoje. 

Paroda eksponuojama  
2018 m. sausio 25–kovo 20 d.
Vilniaus paveikslų galerijoje
Didžioji g. 4

Darbo laikas
Antradieniais–šeštadieniais 11–18 val.,  sekmadieniais 12–17 val.

Valstybinių švenčių išvakarėse dirba viena valanda trumpiau
Nedirba pirmadieniais ir valstybinių švenčių dienomis

Lietuvos dailės 
muziejus 

Lietuvos vyriausiojo 
archyvaro tarnyba


